
D.O.M.; São Paulo, 47 (28), quinta-feira, 14 de fevereiro de 2002 – 27

14,00 horas do dia oito de fevereiro do ano de dois mil e dois,
na Sala de Licitações da Secretaria de Infra-Estrutura Urbana,
reunidos os membros da Comissão Permanente de Licitação -
CPLSC-SIURB, instituída e designada pelas Portarias
86/SVP/89 e 121/SIURB-G./01, a seguir denominada Co-
missão, foram retomados os trabalhos relativos à fase de julga-
mento da licitação em epígrafe. Passando ao julgamento, após
reexaminar as propostas, a COMISSÃO DECIDIU: 1 - Inabi-
litar as propostas das empresas a seguir, pelos seguintes mo-
tivos: a) Geométrica Engenharia de Projetos S/C Ltda, por não
atender plenamente o item 3.2 (salário do Engenheiro Senior
constante da composição do item 3.18 diferente do valor do
item 3.27) e b) Geosonda S/A, por não atender plenamente o
item 3.2 (utilizou L.S. de 84,7% e não demonstrou). 2 - Habi-
litar as propostas das demais participantes da licitação. 3 - Pro-
ceder à publicação da presente ata no Diário Oficial do Muni-
cípio, valendo esta publicação como intimação para efeito de
recurso, nos termos do que dispõe o artigo 109 da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações. Os eventuais recursos deverão ser
dirigidos ao Secretário de Infra-Estrutura Urbana e entregues
na sede da CPLSC-SIURB, Praça da República, 154 - térreo,
até às 14h30mn do prazo limite para a sua interposição, me-
diante o recolhimento dos emolumentos devidos.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLSC-
SIURB - COMUNICADO
EDITAL - TOMADA DE PREÇOS 1/02/SIURB. OBJETO:
Prestação de serviços de vigilância e segurança eletrônica no
Edifício Mendes Caldeira, sito à Praça da República, 154 -
Vila Buarque - São Paulo. PROCESSO: 2001-0.188.235-8. A
comissão comunica aos interessados na licitação em epígrafe
que encontra-se à disposição, a partir desta data, o novo edital.
Reitera, ainda, aos que já adquiriram o referido edital, que o
mesmo deverá ser trocado sem nenhum ônus. As empresas que
já entregaram o envelope nº 1 deverão retirá-lo e apresentá-lo
novamente, de acordo com o novo edital. A data para entrega
das propostas está marcada para o dia 25 de fevereiro de 2002
às 10h.

❏ Comp. de Engenharia de Tráfego CET
EXPEDIENTE 716/01 - FORMALIZAÇÃO DO
ADITAMENTO 11/2002 AO CONTRATO 49/01, celebrado
com a empresa SINALRONDA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E
SERVIÇOS LTDA, referente a prestação de serviços de
sinalização viária horizontal com aplicação de películas pré-
fabricadas, alterando o período de medição, de acordo com o
disposto no Artigo 65, Inciso II, alínea “c”, da Lei Federal
8.666/93.

EXPEDIENTE 392/01 - FORMALIZAÇÃO DO ADITA-
MENTO 14/2002 AO CONTRATO 40/01, celebrado com a
empresa VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA, referente a pres-
tação de serviços de sinalização viária horizontal com tintas
aplicadas a frio, alterando o período de medição, de acordo
com o disposto no Artigo 65, Inciso II, alínea “c”, da Lei Fe-
deral 8.666/93.

EXPEDIENTE 1556/99 - FORMALIZAÇÃO DO ADITA-
MENTO 20/2002 AO CONTRATO 18/00, celebrado com a
empresa PRÓ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, referente a
prestação de serviços de sinalização viária horizontal com ma-
teriais termoplásticos, aplicados pelo processo de extrusão, al-
terando o período de medição, de acordo com o disposto no
Artigo 65, Inciso II, alínea “c”, da Lei Federal 8.666/93.

❏ Comp. de Processamento de Dados PRODAM
Companhia de Processamento de Dados do Município de São
Paulo - PRODAM-SP - Padrões Técnicos Hardware, Soft-
ware e Serviços de Informática
No uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Nº 41.591, publicado em 07 de janeiro de 2002, e a respectiva
Resolução do Conselho Municipal de Informática - CMI, pu-
blicada em 11 de janeiro de 2002, estabelece os padrões téc-
nicos para aquisição de bens e serviços de informática para a
Administração Direta e Indireta do Município de São Paulo,
conforme relação constante nesta publicação e, cujo detalha-
mento encontra-se à disposição para a consulta no endereço
eletrônico http://www.prefeitura.sp.gov.br/cmi. Estes padrões
técnicos serão aplicáveis para aquisições a partir desta publi-
cação.
1. Hardware
1.1 Estações de Trabalho

1.1.1 Microcomputador - Uso Administrativo
1.1.2 Microcomputador - Uso em Desenvolvimento e Ferra-
mentas Gráficas
1.1.3 Microcomputador - Uso em Geoprocessamento
1.1.4 Notebook
1.1.5 Servidor

1.2 Impressoras
1.2.1 Impressoras para uso corporativo (via rede) com até 15
ppm
1.2.2 Impressoras para uso corporativo (via rede) com até 20
ppm
1.2.3 Impressoras para uso corporativo (via rede) - colorida
1.2.4 Impressoras para uso localizado (stand-alone) Laser
1.2.5 Impressoras para uso localizado (stand-alone) jato tinta
1.2.6 Impressora Matricial de impacto - 80 colunas
1.2.7 Impressora Matricial de impacto - 132 colunas
1.2.8 Impressora - Plotter

1.3 Dispositivos de Armazenamento
1.3.1 Gravador de CD-R Interno
1.3.2 Gravador de CD-R Externo
1.3.3 Unidade Backup em Fita DAT

1.4 Comunicação
1.4.1 Placa Fax Modem
1.5 Periféricos e Outros Adicionais
1.5.1 Scanner
1.5.2 WebCam
1.5.3 Câmera Fotográfica Digital
1.5.4 Câmera Fotográfica Digital - Uso Profissional
1.5.5 Leitor de Código de Barras
1.5.6 Projetor de Vídeo
1.5.7 Kit Multimídia

1.6 Equipamento de Rede
1.6.1 Placa de Rede
1.6.2 Switch

1.7 Equipamentos Elétricos
1.7.1 Filtro de Linha
1.7.2 Estabilizador
1.7.3 Nobreak

1. Software

2.1 Sistema Operacional
2.2 Software Livre
2.3 Aplicativos de automação de escritório
2.3.1 Editor de texto
2.3.2 Planilhas de cálculo
2.3.3 Apresentações
2.3.4 Banco de Dados Local
2.3.5 Correio Eletrônico

2.4 Compactador / Descompactador
2.5 Ferramentas WEB
2.5.1 Criação de páginas WEB
2.5.2 Navegador de acesso à Internet (Browser)
2.6 Antivírus
2.7 Editoração Eletrônica
2.7.1 Editoração
2.7.2 Tratamento de imagem
2.7.3 Criação, Tratamento e vetorização de imagem

2.8 Elementos Gráficos
2.9 Gerenciador de Projetos
2.10 Gerador de Relatórios
2.11 Emulação
2.12 GeoProcessamento
2.13 Servidores
2. Serviços de Informática

3.1 Infra-estrutura de Rede
3.2 Assistência Técnica

Comissão de Padronização Técnica

Claudia do Carmo Martins Vieira (Coordenação)
Aparecido Trindade de Melo
Carlos Eduardo Vrublieski
Jorge Tutomu Sakano
Luiz Fernando Vieira Quevedo
Luiz Alberto Ravaglio
Maurício Hanashiro

DENILVO MORAIS
Diretor Presidente

CÂMARA MUNICIPAL
Presidente: JOSÉ EDUARDO CARDOZO
Viad. Jacareí, 100 - PABX: 3111-2000 - Centro

E-MAIL: 

SEÇÃO TÉCNICA DE PREPARO E REGISTRO DE DO-
CUMENTOS LEGISLATIVOS - LEG.3

RESOLUÇÃO 01 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2002.

(PROJETO DE RESOLUÇÃO 67/2001)

(VEREADOR ELISEU GABRIEL)

Dispõe sobre o novo horário das Sessões
Ordinárias da Câmara Municipal de São
Paulo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO resolve:
Art. 1º - As Sessões Ordinárias serão convocadas para início
às 15:00h.
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 13 de fevereiro de 2002.
O Presidente, José Eduardo Cardozo
Publicada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de São
Paulo, em 13 de fevereiro de 2002.
O Diretor Geral, Luiz Eduardo de Siqueira S. Thiago. 

MESA DA CÂMARA
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: NORMANDIE LAVANDERIA S/C LTDA.
TERMO: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº

17/99.
OBJETO: Prestação de serviços de lavanderia, para

lavar e passar aproximadamente 1.085 (um
mil e oitenta e cinco) peças por mês.

VALOR: R$ 7.370,20 (sete mil, trezentos e setenta
reais e vinte centavos).

EMPENHO: NE-125/DEA, no valor de R$ 98,27 (no-
venta e oito reais e vinte e sete centavos),
para cobertura do período de 28/12/2001 até
31/12/2001 e NE-126/OST-PJ, no valor de
R$ 7.271,93 (sete mil, duzentos e setenta e
um reais e noventa e três centavos), para co-
bertura do período de 01/01/2002 até
27/10/2002.

VERBAS: 3.1.90.92/DEA - Despesas de Exercícios
Anteriores e 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, a partir de 28 de dezembro
de 2001.

ASSINATURA: 28 de dezembro de 2001.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: LABORATÓRIO BIOCLÍNICO LTDA.
TERMO: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº

12/00.
OBJETO: Prestação de serviços para exames comple-

mentares de diagnose.
VALOR: R$ 103.507,38 (Cento e três mil, quinhentos

e sete reais e trinta e oito centavos).
EMPENHO: NE-137/OST-PJ, no valor de R$ 103.507,38

(cento e três mil, quinhentos e sete reais e
trinta e oito centavos), para cobertura do pe-
ríodo de 03 (três) meses, a partir de 16 de
janeiro de 2002.

VERBA: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a partir de 16 de janeiro de
2002.

ASSINATURA: 16 de janeiro de 2002.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: A GAIVOTA COMÉRCIO, MANU-

TENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
TERMO: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº

01/01.
OBJETO: Prestação de serviços para confecção anual

de até 720 (setecentos e vinte) unidades de
carimbos de madeira para uso exclusivo em
serviço da Câmara Municipal de São Paulo.

VALOR: R$ 278,57 (duzentos e setenta e oito reais e
cinquenta e sete centavos).

EMPENHO: NE-115/OST-PJ, no valor de R$ 278,57
(duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e
sete centavos), para cobertura do período de
01 (um) mes, a partir de 21 de janeiro de
2002.

VERBA: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 01 (um) mes, a partir de 21 de janeiro de
2002.

ASSINATURA: 17 de janeiro de 2002.

SECRETARIA DA CÂMARA

DIRETORIA GERAL
PORTARIA 21989/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Secretário Parla-
mentar, referência DAS-13, JANDIRA RODRIGUES, 24ª
SSP, registro 25825.

PORTARIA 21990/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Secretário Assistente
II, referência DAS-11, ARTHUR ALARCON SAMPAIO, 36ª
SSP, registro 24644.
PORTARIA 21991/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Subsecretário Assis-
tente, referência DAI-7, DJANIRA ANTONIO ALVES, 36ª
SSP, registro 24641.
PORTARIA 21992/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Subsecretário Assis-
tente, referência DAI-7, MARIA EMILIA DE ALMEIDA
FERREIRA, 24ª SSP, registro 25267.
PORTARIA 21993/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Assistente de Gabi-
nete de Subsecretaria, referência DAI-3, CRISTIANE CI-
RILO, 24ª SSP, registro 25366.
PORTARIA 21994/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Assistente de Gabi-
nete de Subsecretaria, referência DAI-3, MARIA JOSÉ DO
NASCIMENTO, 36ª SSP, registro 24649
PORTARIA 21995/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Assistente de Gabi-
nete de Subsecretaria, referência DAI-3, NILSON DOS
SANTOS OLIVEIRA, 36ª SSP, registro 24769.
PORTARIA 21996/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Auxiliar de Gabinete
de Subsecretaria, referência DAI-2, ANREZZA BARONE, 18ª
SSP, registro 25954.
PORTARIA 21997/02
EXONERANDO, a pedido, do cargo de Auxiliar de Gabinete
de Subsecretaria, referência DAI-2, ISAAC APARECIDO
CAVALCANTE, 36ª SSP, registro 24674.
PORTARIA 21998/02
NOMEANDO MARIA EMILIA DE ALMEIDA FERREIRA
para exercer, em comissão, o cargo de Secretário Parlamentar,
referência DAS-13, na 24ª SSP, (III-PP).
PORTARIA 21999/02
NOMEANDO ISAAC APARECIDO CAVALCANTE para
exercer, em comissão, o cargo de Secretário Assistente II, refe-
rência DAS-11, na 36ª SSP, (III-PP).
PORTARIA 22000/02
NOMEANDO ANDREZZA BARONE para exercer, em co-
missão, o cargo de Subsecretário Assistente, referência DAI-7,
na 18ª SSP, (III-PP).
PORTARIA 22001/02
NOMEANDO CRISTIANE CIRILO para exercer, em co-
missão, o cargo de Subsecretário Assistente, referência DAI-7,
na 24ª SSP, (III-PP).
PORTARIA 22002/02
NOMEANDO MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO para
exercer, em comissão, o cargo de Subsecretário Assistente, re-
ferência DAI-7, na 36ª SSP, (III-PP).
PORTARIA 22003/02
NOMEANDO IONE BORGES DE OLIVEIRA para exercer,
em comissão, o cargo de Assistente de Gabinete de Subsecre-
taria, referência DAI-3, na 16ª SSP, (III-PP).

CÓPIAS XEROGRÁFICAS
Eduardo Aguiar de Andrade Puertas
Uma vez preenchidos os requisitos legais, à vista do que
dispõe a legislação em vigor, DEFIRO o solicitado.

DEPARTAMENTO DO PESSOAL
GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - PERMANÊNCIA
Genir Martins dos Santos - Proc. 103/02
165% da referência DAS-16, a partir de 02 de janeiro de 2002.
Regina Celia Camargo - Proc. 99/02
165% da referência DAS-16, a partir de 02 de janeiro de 2002.
Silvia Cibele Aparecida da Silva - Proc. 105/02
165% da referência DAS-16, a partir de 01 de fevereiro de
2002.
Deferidos.

ADICIONAL
Douglas de Oliveira Santos - Proc. 155/02 - Port. 1072/02
Deferido.

CERTIDÃO
Maria Vera Cruz Faria Pereira Nogueira - Proc. 74/02
Roseli Silva de Carvalho Andrade - Proc. 148/02
Deferido. Providenciar a certidão requerida, ficando à dispo-
sição das interessadas, no Departamento do Pessoal, pelo
prazo de 30 (trinta) dias.

ASSESSORIA TÉCNICA DA MESA - A.T.M.

114ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 13ª LEGISLATURA, 2ª
SESSÃO LEGISLATIVA, A SER REALIZADA EM 14 DE
FEVEREIRO DE 2002, ÀS 15 HORAS.
I- PARTE - EXPEDIENTE

Apresentação de indicações e requerimentos; leitura de corres-
pondência apresentada e de projetos; apresentação, discussão e
votação de moções e requerimentos de audiência do Plenário.

PEQUENO EXPEDIENTE
1º ORADOR: Vereador Dalton Silvano (PSDB)

GRANDE EXPEDIENTE
1º ORADOR: Vereador Alcides Amazonas (PC do B)

II - PARTE - ORDEM DO DIA

Será observada a mesma pauta da 113ª Sessão Ordinária publi-
cada no D.O.M. de 8 de fevereiro de 2002.

108ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 13ª LEGISLA-
TURA, 2ª SESSÃO LEGISLATIVA, A SER REALIZADA
EM 14 DE FEVEREIRO DE 2002, APÓS A SESSÃO
ORDINÁRIA.

ORDEM DO DIA:

1. PR 71/01, da Mesa da Câmara
Dá nova redação à Resolução nº 9/2001. (ref. reforma admi-
nistrativa)
Fase da discussão: 2ª do SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE JUSTIÇA. (encerrada a discussão)
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.
HÁ SUBSTITUTIVO DA MESA.

2. PL 817/96, do Executivo
Aprova plano de melhoramentos na Vila Sonia, modifica par-
cialmente a Lei 5.994/62, desde a Av. Prof. Francisco Morato
até a Dr. Guilherme Dumont Villares. (EM REGIME DE
URGÊNCIA)
Fase da discussão: 2ª (encerrada discussão e encaminhamento
de votação)
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

3. PL 283/00, do Executivo
Autoriza a regularização de parcelamentos do solo para fins
urbanos, implantados irregularmente no Município de São
Paulo, a partir de 01/01/95, altera disposição da Lei 11.775/95.
(EM REGIME DE URGÊNCIA)

Fase da discussão: 1ª (encerrada a discussão e encaminha-
mento de votação)
Aprovação mediante voto favorável de 2/3 dos membros da
Câmara.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE POLÍTICA UR-
BANA.

4. PL 209/01, do Executivo
Estabelece a base de cálculo do Imposto Sobre Serviços de
Qualquer Natureza - ISS, incidente sobre as atividades cons-
tantes dos itens 14, 21, 57 e 83, da lista constante do art. 1º da
Lei 10.423/87, alterada pela Lei 10.822/89. (EM REGIME DE
URGÊNCIA)
Fase da discussão: 1ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

5. PL 427/01, do Executivo
Dispõe sobre a taxa de fiscalização de anúncios - TFA. (EM
REGIME DE URGÊNCIA)
Fase da discussão: 2ª do SUBSTITUTIVO DE TRÂNSITO,
TRANSPORTE E ATIVIDADE ECONÔMICA.
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.
HÁ EMENDA PARA LEITURA.

6. PL 546/01, do Executivo
Dispõe sobre a criação de Subprefeituras no Município de São
Paulo. (EM REGIME DE URGÊNCIA)
Fase da discussão: 1ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE POLÍTICA UR-
BANA. HÁ SUBSTITUTIVO PARA LEITURA.

7. PL 799/95, do Executivo
Autoriza o Executivo a permutar imóveis de propriedade mu-
nicipal por imóveis pertencentes à Companhia do Metropoli-
tano de São Paulo-Metrô.
Fase da discussão: 1ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.
HÁ SUBSTITUTIVO PARA LEITURA.

8. PL 326/96, do Executivo
Dispõe nos termos do art. 16 da Lei 11.228/92, sobre a revisão
do Código de Obras e Edificações do Município de São Paulo.
Fase da discussão: 1ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

9. PL 69/01, do Executivo
Dispõe sobre o acesso de brasileiros e estrangeiros aos cargos,
funções e empregos públicos na Administração Municipal Di-
reta e Indireta, previsto no art. 37, Inciso I, da Constituição Fe-
deral, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº
19/98.
Fase da discussão: 1ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.
HÁ EMENDA PARA LEITURA.

10. PL 579/01, do Executivo
Altera o art. 55 da Lei nº 12.115, de 28 de junho de 1996, que
dispõe sobre a ordenação de anúncios na paisagem do Muni-
cípio de São Paulo, fixa normas para a veiculação desses anún-
cios.
Fase da discussão: 1ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

11. PL 690/95, do Vereador Toninho Paiva (PL)
Dispõe sobre doação de sangue por parte do servidor público
municipal.
Fase da discussão: 2ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

12. PL 1007/97, do Vereador Paulo Frange (PTB)
Dispõe sobre a implantação de sanitários químicos portáteis
em paradas e terminais de ônibus.
Fase da discussão: 2ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

13. PL 1103/97, do Vereador José Mentor (PT)
Torna obrigatório a venda de ingresso por preço reduzido em
50% em todos os cinemas, cineclubes, cinematecas, teatros,
casas de espetáculo, estádios de futebol, ginásios de esporte e
demais estabelecimentos congêneres localizados no Município
de São Paulo.
Fase da discussão: 2ª do SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE JUSTIÇA.
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

14. PL 100/98, do Vereador Wadih Mutran (PPB)
Dispõe sobre a revogação total dos alinhamentos aprovados
pela Lei nº7.136/68, no 8o. Subdistrito-Santana.
Fase da discussão: 2ª

15. PL 346/98, do Vereador Dalton Silvano (PSDB)
Dispõe sobre a proibição das máquinas caça-níqueis em bares,
restaurantes, estabelecimentos comerciais e casas de bingo na
cidade de São Paulo.
Fase da discussão: 2ª do SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE JUSTIÇA.

16. PL 487/98, das Lideranças de Bancada
Cria a área de interesse social Jd. Aurora, localizada em
Guaianazes, Zona Leste do Município, conforme a Lei
nº12654/98.
Fase da discussão: 2ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.
HÁ SUBSTITUTIVO PARA LEITURA.

17. PL 517/98, da Vereadora Ana Martins (PC do B)
Declara de utilidade pública o Esperanta Klubo Zamenhof.
Fase da discussão: 1ª
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA.

18. PL 600/98, do Vereador Ítalo Cardoso (PT)
Institui o Conselho Municipal de Serviços Públicos de
Energia.
Fase da discussão: 2ª
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

19. PL 104/99, do Vereador Dalton Silvano (PSDB)
Dispõe sobre a obrigatoriedade de sinalização horizontal, ver-
tical e luminosa de orientação sobre radares fotográficos fixos
e volantes na Cidade de São Paulo.
Fase da discussão: 2ª do SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE JUSTIÇA.
Aprovação mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.


